Por iniciativa do Exmo. Sr°. Vereador RODOLFO FONSECA SALVADOR, a

Câmara Municipal de Aperibé, no uso de suas atribuições legais, vem constar em

seus anais, MOÇÃO DE APLAUSOS,  ao senhor WONEY PESSANHA BRAGANÇA

JUNIOR.

A presente moção é devidamente justificada pela atuação do cidadão

que ora congratulamos no que tange ao trabalho realizado com jovens orientando-os

na prática esportiva.

Nascido em 09 de abril de 1971 em São Fidélis, o homenageado tem se

dedicado através do Projeto Esporte, no qual é integrador responsável, para que

essas crianças tenham uma vida saudável com a prática esportiva bem como um

horizonte de vida mais saudável e promissor. Formado em contabilidade, antigo

segundo grau, há dez anos trabalha na Secretaria Municipal de Esportes de Aperibé,

sendo gestor de três núcleos: Rio 2016, Esporte RJ e Suderj em Forma.

Woney ocupa atualmente o cargo de Secretário da Liga Aperibeense de

Desportos onde juntamente com Luciano Moreira e demais membros da diretoria

vem realizando um trabalho fundamental de apoio aos esportes estimulando a

prática de esportes, principalmente no futebol.

Sem mais reiteramos votos de estima e consideração,

Atenciosamente.

Câmara Municipal de Aperibé, 28 de Fevereiro de 2018.

      Rodolfo Fonseca Salvador                          Virley Gonçalves Figueira

Vereador Propositor                 Presidente